П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J ÖП

               12 декабря 2023 года                       с.Чоя                         №824

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования
«Чойский район» от 15.11.2022 № 752
«Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на финансовое обеспечение (возмещение)
затрат (части затрат) по содержанию имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования «Чойский район», переданного в
хозяйственное ведение муниципальным унитарным
предприятиям муниципального образования
«Чойский район»

В соответствии со статьѐй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 14 ноября 2002 года  № 161-ФЗ  «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях»,  постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Чойский
район», Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального образования «Чойский район» от 15.11.2022 № 752 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение
(возмещение) затрат (части затрат) по содержанию имущества, находящегося в
собственности муниципального образования «Чойский район», переданного в

 Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация   муниципального
образования

«Чойский район»

       Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

      муниципал тозолмо

     администрациязы

хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям
муниципального образования «Чойский район»:
 1.1. В части 3 заменить слова «Андрееву Н.А» на слова «Родину М.В.».

 1.2. В приложении к постановлению пункт 1.3., 1.4. изложить в
следующей редакции:

 «1.3. Предоставление субсидии осуществляет муниципальное
образование «Чойский район» в лице Исполнительно-распорядительного
органа местного самоуправления - Администрации муниципального
образования «Чойский район» (далее - Главный распорядитель).

Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год и лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Главному
распорядителю на предоставление субсидии.

Субсидия предоставляется Главным распорядителем бюджетных средств
на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах средств, установленных
решением Совета муниципального образования «Чойский район» о бюджете
муниципального образования «Чойский район» на очередной финансовый год и
плановый период, сводной бюджетной росписью бюджета муниципального
образования «Чойский район», на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего
Порядка.

1.4. К категории получателей субсидии относятся муниципальные
унитарные предприятия муниципального образования «Чойский район»
осуществляющие свою деятельность на территории муниципального
образования «Чойский район», основанные на праве хозяйственного ведения и
осуществляющие свою деятельность, связанную с решением вопросов местного
значения, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет орган местного самоуправления муниципального образования
«Чойский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы администрации по ЖКХ,
начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации

муниципального образования «Чойский район» Родину М.В.

Глава муниципального образования
 «Чойский район»           И.А. Русских